PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO JACARÉ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO 01/2019

O Prefeito de Santana do Jacaré-MG, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital 001/2019, referente ao
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de vagas do seu Quadro de Pessoal, na forma que se
segue:

I – FICA ALTERADO nos itens 4.29.,  5.3., 5.8., 5.19. e 6.3.,  o horário de atendimento para 12h às 17h.

II – FICA ALTERADO o item 5.2., conforme abaixo:
5.2. A isenção da Taxa de Inscrição deve ser requerida exclusivamente a partir das 10h do dia 12/08/2019 até
às 17h do dia 14/08/2019, observados os seguintes procedimentos.

III – FICA ALTERADO no Anexo I os pré-requisitos dos cargos de Assistente Social e Assistente Social –
CRAS para Superior em Serviço Social + Registro no Respectivo Conselho.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Santana do Jacaré, 09 de agosto de 2019

ALEIRIS SOARES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL